
Rction i Prag
Med fjendevåben fra den kolde krig iscenesættes kidnapning,
terror, krig og kaos, Udvikl medarbejdernes fighterånd eller bare
tag det som en oplevelse
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ruppen afmedarbejdere afhentes i lufthavnen, men på vejen
ind til byen tvinges minibussen af en sort bil med blinkende

lygter til at stoppe. En kollega tvinges brutalt over i den suspekte

bil, mens resten af medarbejderne sidder forfærdet tilbage, indtil
iscenesættelsen går op for dem.

I tre hektiske timer går den vilde jagt for at befri den skattede
kollega fra kidnapperne, og ingen midler spares. Bortførerne ja-
ges over stok og sten med alt, hvad en Rambo-film indeholder
af isenkram: store militærtrucks, tonstunge russiske tanks,
quadbikes og helikopter. Til sidst kulminerer men- .,.
neskejagten i en nervepirrende befrielse
af den kidnappede kollega,
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og i den forløsende solnedgang serverer russiske generaler cham-
pagne.

"Førslvar jeg fuldstændig rædselsslagen - troede, at jeg skulle
dø - men et øjeblik efter var jeg tændt som heltinden i en acti-
onfilm - som Lara Croft eller sådan ...", fortæller Anita fra en stor,
svensk virksomhed, mens øjnene stråler. Ligesom kollegerne kan
hun ikke sætte sig og slappe af, og mentalt er ingen af deltagerne
rigtig landet efter den vanvittigt spændende oplevelse. Først da
den hjemmelavede, varme gullasch serveres, falder der lidt ro over
selskabet.

HVERKEN DRUK ELLER DRENGERøVE
Vi er lidt udenfor Prag - Tjekkiets fortræffelige hovedstad, der ved
en anden lejlighed fortjener sin egen beretning. I Milovice, 20 ki-
lometer fra Den Gyldne By, handler det om action, om teamwork,
strategi, koordinering, præcision og handlekraft - og ikke mindst
om at have det skægt.

Milovice har været et militært øvelsesområde i mere end hun-
drede år, og da den sidste russiske soldat i1991 forlod området,
blev det 45 hektar store vildtvoksende areal åbnet for private ini-
tiativer - et tiltag, som schweizeren Martin Schmid forstod at ud-
nytte. Med en familiebaggrund i hotelindustrien opsagde han sin
sikre stilling som direktør for det femstjernede Hotel Savoy i Prag,

lejede sig ind i de militære installationer i Milovice og gik på ind-
køb i den tjekkiske hærs overskudslagre. Siden år 2000 har Martin
Schmid sammen med tjekkiske og britiske partnere drevet event-
virksomheden Fortissimo Europe, som Offroad Action i Milovice er
en betydelig del af.

Martin Schmid bryder sig ikke om udtrykket "at lege Rambo'i
selvom rækken af sovjetiske tanks fra koldkrigstiden vejer tungt
i Offroad Actions maskinpark. "Hvis vi absolut skal have påkli- >



stret en filmetiket, vil vi hellere associeres med M.A.S.H. Vi er en se-

riøs virksomhed, hvor vi nok har det sjovt, men hvor sikkerhed har

største prioritet, og vi arrangerer ikke drengerøvsture eller polter-
abends for berusede gæster'; pointerer Martin under rundvisnin-
gen i det militære terræn.

lnternationale virksomheder udgør 75 procent af kundeun-
derlaget hos Offroad Action, og referencelisten tæller brands som

Ford, lntel, Komatsu, Mercedes Benz, Nokia, Oracle, Samsung, Sca-

nia, Sony, Vodaphone og andre i samme vægtklasse.

Kidnapning og befrielse er blot 6t programpunkt i en lang ræk-

ke af oplevelser, Offroad Action tilbyder, og man velkommer gerne
særlige ønsker, der betragtes som en udfordring, som skal klares.

Det militære terræn i Milovice er skræddersyet tilterrængående
køretøjer, og dem råder Offroad Action i rigelig grad over lige fra
quadbikes (også kaldet ATV'er) over luksus-offroadere som Range

Rover, VWTuareg, Audi 46 Allroad, Volvo X90 og Porsche Cayenne

til de solide arbejdsheste, Land Rover og russiske UAZ og VAZ. Også

buggyer og Skoda WRC rallybiler er til rådighed.
Det eks-militære isenkram består af ikke mindre end 35 forskel-

lige køretøjer fra Warszawapagten: amfibiekØreløjer, pansrede

MPV'er, en række tanks i medium- og sværvægtsklassen, T-34, T-55

ogf-72, plus et antal seks- og ottehjulstrukne lastbiler og special-
køretøjer. Deltagerne får efter instruktion lov til at køre dem alle.

Hvis det militære øvelsesareal ikke er stort nok, er der til gen-
gæld masser af plads i luften. Event-virksomheden ejer en russisk

transporthelikopter, Mil Mi-B med plads til ti passagerer i lastrum-
met, et tolv passagerers fly, Antonov An-2 (såkaldt biplan), samt en
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luftballon til støjfri og uforglemmelige svæveflyvninger over Den
Gyldne By, mens solen i samme tempo farver horisonten orange.

M.A.S.H. OG ANDRE FILM
Kidnapningsaffæren og befrielsesaktionen udvikler fornemmelsen
for truende og farlige situationer. Hvor meget skal man finde sig i?

Hvornår reagerer man? Hvad er den klogeste strategi?
Prøv også - med bind for øjnene - at styre en tyve tons lastvogn

gennem en forhindringsbane, mens en kollega ude iterrænet diri-
gerer dig via walkie-talkie. Det er modbydeligt og panisk uhygge-
ligt, men man lærer noget værdifuldt om teamwork, partnerskab
og i bogstavelig forstand: blind tillid.

Paintballkampe og præcisionsskydning af lerduer hører blandt
valgmulighederne, og som noget enestående kan man afprøve

østblokkens automatgevær, den legendariske Kalashnikov AK-47,

der på verdensplan er fremstillet i et foruroligende antal af 70 mil-
lioner eksemplarer.

Med en engageret stab af unge medarbejdere står Offroad Ac-

tion for teambuilding og events i bedste M.A.S.H-stil, der - udover
ovennævnte - indebærer alt tilhørende såsom uniformer, feltkøk-
kener og -telte, bespisning, god tjekkisk ø1, champagne og B-52

cocktails. Arrangementspakken kan sammensættes efter behov,

tid, lyst og budget.
Ved siden af teambuilding og events driver man en offroad-

skole, hvor eleverne gennem tre dage i en kombination af teori og
praksis lærer kunsten at manØvrere en firhjulstrækker i vanskeligt
terræn, ligesom det ikke er ualmindeligt, at Offroad Action ud- >



styrer biler til semiprofessionelle ekspeditioner eller leverer militær
hardware til fi lmproduktioner.

Rundt omkring i terrænet ses installationer og bygninger fra

Tjekkoslovakiets periode som medlem af Warszawapagten - be-
tonkonstruktionerne står intakte og forladte, men intens aktivitet
anes på området omkring den militære landingsbane.

"Jeg er ikke helt klar over, hvad det er for en film, de skyder, men

vi har udlejet nogle tanks og lastbiler til dem'i siger Martin Schmid,

mens vi på behørig afstand betragter lejren af barakker og felttelte.
På landingsbanen holder to legendariske krigsfugle fra 2. Verdens-

krig: et transportfly, Douglas C-47 Dakota, og et bombefly, B-17,

bedre kendt og frygtet som Flying Fortress. Blandt tidligere film,
i hvilke der indgår scener optaget i Milovice, er Hart's War (2002)

med Bruce Willis og Colin Farrel samt Hannibal Rising (2007).

Det er oplagt at kombinere et arrangement hos Offroad Action
med besøg og ophold i Prag, og man kan meget vel overlade sine

ønsker og hensigter til fullservice-affangøren, Fortissimo Europe,

der trækker på et stort, lokalt netværk - også når det gælder kon-
ferencer, møder, hotelophold og restauranter. Med sig hjem får
medarbejderne nye værktøjer til håndtering af udfordringer og ar-

bejdsopgaver samt et flot diplom med Lenin, hammer og segl. Det
holder lærdommen og oplevelsen i erindring. r


